
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

               PORTARIA Nº 160/2024 

Súmula: “ Dar Publicidade ao LTCAT – Laudo  

Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho”. 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,         

RESOLVE 

 

Art. 1º – DAR PUBLICIDADE ao LTCAT 2024 - Laudo Técnico das Condições 

do Ambiente de Trabalho realizado pela empresa terceirizada SEG MEDIC. 

LINK PARA ACESSO AO LTCAT 2024 

https://grandesrios.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/148568 

 

Art. 2º -  Ainda, caso queiram, os servidores interessados poderão interpor recurso 

contra o Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho, no prazo de 

10 (dez) dias úteis, do dia 18/07/2024 a 31/07/2024, através do e-mail 

recursoshumanos@grandesrios.pr.gov.br, juntando petição devidamente 

identificada, fundamentada e assinada, a qual será remetida a Empresa 

Terceirizada SEG MEDIC para análise, nos termos do art. 59 c/c art. 23 ambos da 

Lei Federal 9.784/1999. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 17 de julho de 2024. 

 

 

          ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

          Prefeito Municipal 

1

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

               PORTARIA Nº 161/2024 

Súmula: “Revogar Afastamento Eleitoral e  

Conceder continuidade de Licença Prêmio”. 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei,          

CONSIDERANDO que a servidora IRENE DINO RIBEIRO, ocupante do cargo de 

RECEPCIONISTA, desistiu de concorrer ao pleito eleitoral de 2024, e de igual modo, 

requereu a revogação do afastamento concedido através da Portaria 151/2024, 

juntamente com a continuidade de gozo da Licença Prêmio suspensa pela Portaria 

154/2024. 

RESOLVE 

 

Art. 1º – REVOGAR, o afastamento eleitoral concedido através da Portaria 

151/2024. 

 

Art. 2º – CONCEDER, a continuidade de gozo da Licença Especial de 03 (três) 

meses / 90 (noventa) dias (com início em 03/06/2024, referente ao período 

aquisitivo de 01/07/2013 A 30/06/2018, concedida através da Portaria 116/2024), da 

servidora IRENE DINO RIBEIRO, a contar do dia 18/07/2024. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 17 de julho de 2024. 

 

 

          ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

          Prefeito Municipal 

2

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
         
 
 
 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 

RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000 

 

 
 
 

 
COMUNICADO 

 

 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de GRANDES 

RIOS, Estado do Paraná, COMUNICA as entidades civis organizadas e a 

população em geral, 

Em conformidade com o disposto no artigo 6°, V da Lei n° 1.200/2021 – 

Plano Diretor, que versa sobre a gestão participativa, COMUNICA às 

entidades civis organizadas e à população em geral que será realizada uma 

AUDIÊNCIA PÚBLICA às 09:30 horas do dia 31 de julho de 2024, no salão 

de festas da Igreja São Judas Tadeu no Município de Grandes Rios, com 

objetivo de discutir alteração do Zoneamento Urbano proposto no município, 

conforme consta no Anexo I - Mapa de Zoneamento Urbano, da Lei nº 

1.201/2021 – Uso e Ocupação do Solo. 

Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a população 

em geral de Grandes Rios a participarem da audiência pública. 

 
 
 
 
            Grandes Rios, 17 de julho de 2024 
 
 
 
 
 
 
                  ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
                 PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

3

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 PLANTADORA  8 LINHAS, CONFORME CONVENIO MAPA Nº 937829/2022, 
PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS-PR, conforme termo de referência constante no anexo I, 

deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 13/2024, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 18/2024, conforme segue: 
RESULTADO 

 
Lote Item Qtde Unidade Descrição Marca Valor Unitário Valor Total 

1 1 1 Unidade Plantadora e adubadora mecânica 
rebocada, nova, com 8 linhas, 
pantográfica, espaçamento entre 
linhas 0,45m, disco de corte com 
no mínimo 17’ com regulagem de 
profundidade, capacidade mínima 
dos reservatórios em polietileno: 
adubo 750 litros e semente 400 
litros, proteção na passarela do 
operador, rodas e pneus novos 
medida 7.50 x 16 com no mínimo 
10 lonas, certificação mínima ISO 
9001, frete CIF. 

SR 
IMPLEMENTOS 
PRE 

R$133.800,00 R$133.800,00 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 133.800,00 

 
 

Grandes Rios, 09 de julho de 2024. 

 

Agente de Contratação: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

       EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

 

ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA 37.141.260/0001-97 

Total: R$ 133.800,00 

4

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 18/2024 para: AQUISIÇÃO DE 01 PLANTADORA  8 
LINHAS, CONFORME CONVENIO MAPA Nº 937829/2022, PROGRAMA 
FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS-PR, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital, 
em favor de: 

 

1. ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA, CNPJ: 37.141.260/0001-97, no valor 
de R$ 133.800,00 (cento e trinta e três mil e oitocentos reais);  
 

 

Grandes Rios/PR, 09 de julho de 2024.  

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

5

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 18/2024 para: AQUISIÇÃO DE 01 PLANTADORA  8 
LINHAS, CONFORME CONVENIO MAPA Nº 937829/2022, PROGRAMA 
FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS-PR, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital, 
em favor de: 

 

1. ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA, CNPJ: 37.141.260/0001-97, no valor 
de R$ 133.800,00 (cento e trinta e três mil e oitocentos reais); 

 
 

Grandes Rios/PR, 17 de julho de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

6

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 37/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 PLANTADORA  8 LINHAS, CONFORME CONVENIO MAPA Nº 937829/2022, 
PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS-PR, conforme termo de referência constante no anexo I, 
deste edital. 
 

CONTRATADA: ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua 
Vigário Frei João, nº 740, Centro, Sala 02, na cidade de Luzerna - SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
37.141.260/0001-97.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 133.800,00 (cento e trinta e três mil e oitocentos reais).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
530   09.001.20.608.3101.1145.4.4.90.52.00.00  833 

531   09.001.20.608.3101.1145.4.4.90.52.00.00  1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 
 

Grandes Rios/PR, 17 de julho de 2024. 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     
 

7

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
REASSENTAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES, conforme termo de referência constante no anexo I, deste 

edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 13/2024, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 20/2024, conforme segue: 

 
RESULTADO 

 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total 
1 1 10000 M2 Retirada e Reassentamento de Pedras 

Irregulares - incluindo colchão de argila. 
R$ 34,90 R$ 349.000,00 

 

Quantidade de Itens: 1                                      Total da Empresa: R$ 349.000,00 

 
 

Grandes Rios, 17 de julho de 2024. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

       EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

FERDADO ENGENHARIA CIVIL LTDA 25.362.809/0001-94 

 Total do Pregão Eletrônico: R$ 349.000,00 

8

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 
com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 20/2024 para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
REASSENTAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES, CONFORME 
QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, 
QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor de: 
 

1. FERDADO ENGENHARIA CIVIL LTDA, CNPJ: 25.362.809/0001-94 no 
valor de R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais). 
 

 

Grandes Rios/PR, 17 de julho de 2024.  
 

 
______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

9

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
REASSENTAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 
 

CONTRATADA: FERDADO ENGENHARIA CIVIL LTDA, sediada na Rua Neo Alves Martins, nº 1886, Zona 01, na 

cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 25.362.809/0001-94. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
100 05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00   1000 

 

FISCAL DO CONTRATO:   
VALDEREI PIRES FITZ 

 

 

Grandes Rios/PR, 17 de julho de 2024. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

10

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE INSUMOS, IMPLEMENTOS E MATERIAL 
AGRÍCOLA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS-PR, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 13/2024, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 17/2024, conforme segue: 

 
RESULTADO 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
9 1 

 
20 
 

Kilos 
 

Sementes de Café IPR 106 
 

Produção 
Própria 

R$119,90 R$2.398,00 
 

10 1 
 

20 
 

Kilos 
 

Sementes de Café IPR 100 
 

Produção 
Própria 

R$119,90 R$2.398,00 
 

11 1 
 

20 
 

Kilos 
 

Sementes de Café IPR 107 
 

Produção 
Própria 

R$134,90 R$2.698,00 
 

12 1 
 

20 
 

Kilos 
 

Sementes café Mundo Novo 379/19 
 

Produção 
Própria 

R$129,90 R$2.598,00 
 

13 1 
 

20 
 

Kilos 
 

Sementes de café Catuai Vermelho 
IAC 99 

Produção 
Própria 

R$129,90 R$2.598,00 
 

Quantidade de Itens: 5 Total da Empresa: R$ 12.690,00 
 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 

3 1 
 
 

2000 
 
 

Saco 
 
 

Substrato Agrícola, composição: Casca 
de pinus, areia para substrato, composto 
orgânico e vermiculita. saco com 25 Kg 

3F 25KG R$21,50 R$43.000,00 
 

 
4 1 

 
 

 

46500 
 

 
 

Unidade 
 

 
 

Tubetes redondos com 6 estrias com 3 
podas de raiz medindo 135 mm de 100.0 
0,00 % altura, dimensão externa de 38 
mm interna 35 mm cap 100 cm³ 

JS 100C³ R$0,45 R$20.925,00 
 

 
 

7 1 
 
 

10000 
 
 

Unidade 
 
 

Saco Plástico em Polietileno, 18x25, 
200 Micras, com furo para drenagem. 
 

JS 
200MICRA

S 

R$0,30 R$3.000,00 
 
 

Quantidade de Itens: 3 Total da Empresa: R$ 66.925,00 
 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 
 

600 
 

Kilos 
 

Adubo osmocote, formulação 15-09-12 
 

PROPRIA 
PROPRIO 

R$28,50 R$17.100,00 
 

2 1 
 

200 
 

Kilos 
 

Adubo osmocote, formulação 15-09-12 
 

PROPRIA 
PROPRIO 

R$28,50 R$5.700,00 
 

Quantidade de Itens: 2 Total da Empresa: R$ 22.800,00 
 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
5 

1 15 Rolos 
Tela sombrite original 70% reta, bobina, 

monofilamento (3x50M) 
tecnofil R$670,00 R$10.050,00 

 

SO SEMENTES PLUS LTDA 04.340.615/0001-18 

 

02.863.499/0001-96 I.A.SAVOLDI JUNIOR & CIA LTDA 

27.031.221/0001-83 FERTILIZANTES AIMORÉ LTDA 

30.410.185/0001-73 EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL 

11

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

6 1 
 

 
 

5 
 
 
 

Unidade 
 
 
 

Plástico transparente de polietileno de 
baixa densidade com 8 metros de 
largura e 105 metros de comprimento de 
alta qualidade 8x105x100. 

agrolonas R$2.743,0
0 

R$13.715,00 
 
 

 
15 1 

 
 

35 
 
 

Unidade 
 

 

Capa de chuva reforçada em PVC 
laminado, manga,  capuz e forro, 90.0 
0,00 % tamanho variados. 

nove54 R$51,00 R$1.785,00 
 
 

16 1 
 
 

10 
 
 

PARES 
 
 

Bota Galocha Pvc Leve Impermeável 
com amarra Azul/Amarelo cano longo 
números variados 

baspan R$93,00 R$930,00 
 

 
17 1 6 Unidade Bacia plástica 6 litros ercaplast R$25,00 R$150,00 

Quantidade de Itens: 5 Total da Empresa: R$ 26.630,00 

 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 

8 1 
 

15 
 

Unidade 
 

Ureia 45% saco de 50 quilos 
 

FERTILIZE 
FERTILIZE 

R$189,90 R$2.848,50 
 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 2.848,50 

 
 

Grandes Rios, 17 de julho de 2024. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

       EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

52.406.715/0001-42 VITIS AGRO LTDA 

Total: R$ 131.893,50 

12

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 
com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 17/2024 para: AQUISIÇÃO DE INSUMOS, IMPLEMENTOS 
E MATERIAL AGRÍCOLA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS-PR, 
CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor de: 
 

1. FERTILIZANTES AIMORE LTDA, CNPJ: 27.031.221/0001-83 no valor de 
R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais); 
 

2. EDUARDO TELES MEDEIROS – COMERCIAL, CNPJ: 30.410.185/0001-
73 no valor de R$ 26.630,00 (vinte e seis mil, seiscentos e trinta reais); 
 

3. I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA, CNPJ: 02.863.499/0001-96 no valor 
de R$ 66.925,00 (sessenta e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais); 
 

4. SO SEMENTES PLUS LTDA, CNPJ: 04.340.615/0001-18 no valor de R$ 
12.690,00 (doze mil, seiscentos e noventa reais); 
 

5. VITIS AGRO LTDA, CNPJ: 52.406.715/0001-42 no valor de R$ 2.848,50 
(dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 

 

Grandes Rios/PR, 17 de julho de 2024.  
 

 
______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

13

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE INSUMOS, IMPLEMENTOS E MATERIAL 
AGRÍCOLA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS-PR, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 
 

CONTRATADA: I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA, sediada na Avenida Munhoz da Rocha, nº 1004, Centro, 

na cidade de Mandaguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 02.863.499/0001-96.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 66.925,00 (sessenta e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
351   09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00  1000 

354   09.001.20.608.3101.2056.4.4.90.52.00.00  1000 

357   09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00  1000 

 
FISCAL DO CONTRATO:   
MARIA JOSE IOLANDA DE CAMARGO 

 

Grandes Rios/PR, 17 de julho de 2024. 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

14

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Julho de 2024  Edição Nº:  3064


		2024-07-17T22:13:01-0300




